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○基本情報

戸塚地域療育センター

人

学校支援担当 2 1

16

3

 検査技師

 看護師

- 3 1

 作業療法士 2

 言語聴覚士 2

64

 理学療法士

人（うち０～５歳 19,606

 保育士

人） ※令和４年１月１日現在 人口動態統計による

 児童指導員 14

9

 保健師

1

 園長 1

 医師（所長）

 管理課長

1

 運転手 -

 臨床心理士 ソーシャルワーカー

泉区

 栄養士 1

5

児童発達支援管理責任者

担　当　区　域

担当区域人口

職　員　数

 事務

戸塚区

（職種別内訳）

※常勤職員の定数

436,171

2

計
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○業務実績

１　通園施設

２　早期療育科（該当のセンターのみ）

　※早期療育科は南部、中部、東部のみ（通園施設の一部に替えて設置）

３　児童発達支援事業所

46 46 45 45 45

設置クラス数
8 8

88

6/1 7/1

115 115

1

3

128

日

0

0

128

1

4

131

3/1

888

日

45

計

8888

45 45 45 45

8

5/1

週１日クラス

4/1

5

26

週３日クラス

4

4/1

登園時間

0

0

6/1

4/1

208

128 128

11/1

114 118

12/1 1/1

117 117

2/1

117

14 14

131

在籍児童数 9/1

114 116

10/1

115

5/1

児童発達支援

医療型児童
発達支援

13

127

115

13

計

13 13 14

128 132

週２日クラス 週１日クラス

14

130

14 14

131

設置クラス数

13

週４日クラス週５日クラス 計

児童発達支援

医療型児童
発達支援

計

在籍児童数

設定日数

年間開所日数

通園設定日数

療 育 時 間

在籍児童数

児童発達支援

クラス数

療 育 時 間

設置クラス数
令和４年３月１日現

在

クラス数

早期療育科

療 育 時 間

12/1 1/1 2/1 3/1

※設置クラス数は令和４年３月１日現在

平均

46 46 46

7/1 8/1

登園時間 10:00

降園時間 12:00

戸塚地域療育センター

10/1 11/1 12/1 1/19/1 2/1

※設置クラス数は令和４年３月１日現在

11

平均

116

14

130

2

14:00

134

3/1

117

14

131

8/1

5

開始時刻

終了時刻

10:00

日

0

平均

降園時間

7/1

888

9/1 10/1 11/1

8/15/1 6/1

213

1

４～３月延べ 9,783

４～３月延べ 1,785
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４　相談

５　地域サービス

計

相談（電話、面談等） 関係機関連絡調整

4,710件 2,151件

1,565件 594件

未就学医児

62

地域訓練会 学校

1 3

1 3

4 5

のべ
支援回数

2

23

保育所

実派遣箇所数

のべ派遣回数

のべ派遣職員数

戸塚地域療育センター

１歳６か月児療育相談

その他

のべ支援実施学校数

計

7

2

のべ対応実績のべ対応実績

４か月児療育相談

2 113

9

2

14

戸塚区

泉区

学　齢　児

療 育 相 談
実施回数

5

18

4

42

0

幼稚園

3

22

関
係
機
関
支
援

その他

上記以外の
主な関係
機関支援

92

25

0

64

77

実支援実施学校数

12

891

戸塚区

計

1

34

8

9

巡回訪問
※個別の児童への対応

を
主な目的とするもの

実施回数

泉区

5

コンサルテーション

研修及びコンサルテーション

9学校支援事業
※訪問による支援 研修

5

0 0

12

6

12

5

3
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６　診療所

※知的のみ

433

233 1,601

学齢児

学齢児 年間 人年間 1,088 人

233 547

人

件年間

年間 596

補装具・車椅子クリニック

 整形外科

その他

 脳波聴力検査

 心理療法

実施頻度・曜日等

 聴力検査

541

月３回程度（第1・3・4週の金曜日）

うち心理検査

18

0 4

541 人

診 察 件 数

52

 小児科

 耳鼻咽喉科

1,387

90

12

52

1

0

再来新規

204

2 875

0

53

0

人

年間 1,521

新規利用児童数

新規

診 療 件 数

 ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ科

未就学児

 小児神経科

343 児童精神科 180

年間

231

未就学児 年間

未就学児

12 34

診療実人数

0 56

4,754

17

12

5961,218

4

2,605

再来

0 226

17 94

13101

112

新規 再来

16

0

0 0

101

114

 理学療法

0

未就学児 学齢児

1,485 542

16

 言語療法

 作業療法

 補装具外来

 摂食外来

104

 脳波検査 3

1/1 2/16/1 7/15/1

主な設定グループ（対象児童、期間、頻度等）

10/1

0

10

658

1,251

324

1,352

867

219

103

174

0

126

0

23

機能訓練・検査

8/1

未就学児

学齢児

計

初診枠設定数

4/1

1,133

693

36 36 36 36

初診待ち児童数

外来グループ

アプローチ（ASD等、８か月、月1回）

11/1 12/1

467

1,147

314

191

210 217 227

62

289

54 52

264 269

36

64

248 236237

36 36 36 36

192 186 211195185 185

5954

275

51

計

計

6,421

2,027

戸塚地域療育センター

未就学児 1,667 件年間 計

学齢児

人55

計

計学齢児 年間

0

55

0

726

36 3636 36

計

0

件

ゆるたま（ASD等、5か月、月1回）

74

たまご（ASD等、2か月、週1日）

187 182 194 202

9/1 3/1 4/1

246 249 244 265238 234

51 635452 54 51
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７　その他

８　施設の管理状況、施設点検の実施状況等

９　自己評価

機関と連携を図り、一人ひとりのお子さんに適した支援を実施していることと保護者支援の充実に

努めていること。

改善点への取り組みとして、保護者への情報発信に努め、ハンドブックやマチコミ等を利用して

第１回

セ
ン
タ
｜
独
自
の
取
組

地域ニーズ
対応事業

自主事業等

１　集団療育利用児のうち、地域の園と並行して通う児童に対し、担任等がタイムリーな訪問を実施。

２　センター利用予約中における保護者の不安解消と初診後の親子の集いの場として広場事業を実施。

概要・実績

概要・実績

令和3年10月19日開催予定（中止） 第２回  令和4年3月1日書面開催

戸塚地域療育センター

主な備品購入

主な修繕

受変電設備（年１回）、非常電源装置・直流電源装置（年２回）、消防設備点検（年2回）ほかの法定点検を行った。

なし

なし

運営協議会

http://www.yokohama-rf.jp/facilities/chiiki.html

保守管理業務等 エレベーター設備（月１回）、自動ドア設備（年４回）ほかの自主点検を行った。

その他

外部委託 給食調理業務、通園バス運行等業務、清掃業務等を外部委託により実施した。

実施方法
及び結果

法定点検業務等

充実を図ります。

※令和３年度「事業所自己評価シート」を、次のホームページに記載しています。

タイムリーな情報提供に努めます。また、新型コロナウィルス感染症対策のひとつとして屋外遊具の

職員、利用者それぞれによる自己評価を集約、分析した結果、当センターの強みは、他職種や他

http://www.yokohama-rf.jp/facilities/chiiki.html
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○収支決算

569,211,743

△ 2,155,211

 法人又はセンターの取組に係る支出
　（独自に配置した非常勤職員の人件費等）

8,260,342

76,243,567

15,027,239

1,939,304

 旅費、その他の一般事務費等

 光熱水費、建物・設備管理費、業務委託費（給食調理、通園バス運行等）等

 収入－支出＝当年度剰余金（ただし、その他収入のうち過年度剰余
 金等の充当及びその他支出を除く）

△ 752,662

467,741,291

48,908,282

 通園施設の給食費、日常諸費、修学費等

 常勤職員、嘱託医師及び非常勤職員の人件費

 預金利息、実習生謝金等

 過年度剰余金等の充当

 特定費用による収入を含む

 収入－支出

差　　引②

 事務費等

 その他支出

支

出

 人件費

 事業費

 管理費

計

差　　引①

 障害児相談支援収入

107,573,658児童発達支援収入

 指定管理料収入

10,041,788

決算額

戸塚地域療育センター

備考

 戻入後の確定額

収

入

計

 保育所等訪問支援支援収入 131,918

 その他収入 206,755

567,056,532

330,000コロナ対策補助金収入

399,864,131

 診療所収入


